
M EJOR PARA TODOS

DIRECCION DE D
DEPTO. GESTION

UNITARIO
TALLERES

./P-2020

LAS CONDES, Z l AG0 2823

la solicitud de contratación de personal a Honorarios por Programa
Comunitario y autorizado con fecha 24/06/2020.

fecha 20/01/2020, ratificado por Decreto Alcaldicío No798 P-2020

La Modificación de Contrato a Honorarios de fecha 28/02/2020, ratificado por Decreto Alcaldicio
N'1511 P-2020 de fecha ].2/03/2020.
La Modificación de Contrato a Honorarios de fecha 27/06/2020, ratificado por Decreto Alcaldicio
N'2011 P-2020 de fecha 13/07/2020.'
La Modificación de Contrato a Honorarios, de la persona señalada en el presente Decreto.
El Informe de Imputación emitido por el Depto. de Finanzas, que se indica.
Decreto Alcaldicio Sección la NO 2175 del 30 de Marzo de 2020.
Lo establecido en los artículos 56. 63 y demás pertinentes del D.F.L. NO 1 del Ministerio del
Interior de fecha 09 de Mayo de 2006, publicado en el diario oficial del día 26 de Julio de 2006,

coordinado y sistematizado de la ley 18.695.

./

que fija el texto refundído.

D E CRETO

1.- RATIFICASE en todas y cada una de sus partes La Modificación de Contrato a Honorarios
que se adjunta, suscrita entre la Municipalidad de Las Condes y la persona indívidualizada en el presente
Decreto, en la fecha que se indica, con cargo al Programa "FORTALECIMIENTO FAMILIAR 2020"

VIGENCIAFECHA MODIFCOMETIDORUT
CONTRATO

01/02/2020l0/08/2020 l GESTOR
31/12/2020TECNICO

COMUNnARIO

VALORVALOR
INCREMENTO E PERIODO
$1.207.920

2.- En todo lo no modificado permanece vigente lo establecido en Contrato a Hono.radios de fecha 20
de Enero de 2020, ratificado por Decreto Alcaldicio No798 P-2020 de fecha 29 de Enero de 2020, La
Modificación de Contrato a Honorarios de fecha 28 de Febrero de 2020,/ratificada por Decreto Alcaldicio
N'1511 P-2020 de fecha 12 de Marzo de 2020 y la Modificación de Contrato a Honorarios de fecha 27

de junio de 2020, ratificada por Decreto Alcaldicio N'2011 P-2020 de fecha 13 de julio de 2020.

3.- El gasto se imputará al Subtítulo 21 Gastos en Personal; Item 04 Otros
Asignación 004 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS; Asigné
HONORARIOS PROGRAMAS SOCIALES

Gastos en Personal;
ción Interna NO 001

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE

p'l Í=+

de Control

[ON Y ASISTENCIA SOCIA+
estión de Contratos y Tal

W Partes
o (a)

M
gd



M EJ OR PARA TO DOS l,.,:y

DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. CESnOi+6E CONTRATOS Y TALLERES
4\KS/RVP

MODIFICACION DE CONTRATO

A HONORARIOS

En Las Condes, a 10 de Agosto de 2020, entre la Municipalidad de Las Condes, representada legalmente por su

Alcalde (S) Don JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS, l, cedula de identidad

No ambos con domicilio en Av. Apoquindo No3.400, comuna de Las Condes, ciudad de Santiago, en

adelante "la Municipalidad", y don (doña) PINTO ABUDAHAN CARLOS, cédula de identidad N' con

domicilio en  cíudad de Santiago, en adelante e indistintamente "el

prestador de los servicios", se ha acordado lo siguiente;

PRIMERO

Por Contrato a Honorarios de fecha 20 de Enero del 2020, la modificación de contrato de fecha 28 de Febrero de 2020

y la modificación de contrato a honorarios de fecha 27 de junio de 2020, la Municipalidad de Las Condes contrató a Don

(doña) PINTO ABUDAHAN CARLOS, como "GESTOR TECNICO COMUNITARIO", con cargo al Programa

FORTALECIMIENTO FAMILIAR 2020", de la Dirección de. Desarrollo Comunitario. Dicho Contrato y modificaciones

de contrato fueron ratíficados por Decretos Alcaldicios No798 P-2020 de fecha 29 de Enero de 2020, No1511 P-2020 de

fecha 12 de marzo de 2020 y No2011 P-2020 de fecha 13 de julio de 2020 respectivamente.

SEGUNDO

Por el Presente Instrumento, las partes vienen en modificar el Contrato a Honorarios individualizado en el párrafo

precedente. en el sentido de !DÉlsDleDla!: la renta bruta total establecida, a contar del OI de Septiembre de 2020

y hasta el 31 de Diciembre de 2020, en la suma de $1.207.920.-, quedando en una renta bruta mensual de
$664.350.-, con la deducción del l0.75% por concepto de Impuesto a la Renta de $71.418.- da un líquido a pagar

de $592.932.-, de acuerdo al siguiente detalle;

Mes
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO
SEP'HEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE
DICIEMBRE
TOTAL

Renta Bruta Líquido a Pagar
362.370
362.370
362.370
362.370
362.370
664.350
664.350
664.350
664.350
664.350
664.350

323.415
323.415
323.415
323.415
323.415
592.932
592.932
592.932
592.932
592.932
592.932

5.174.6675.797.950

TERCERO

En todo lo no modificado permanece vigente lo establecido en el Contrato a Honorarios de fecha 20 de Enero del

2020, ratificado por Decreto Alcaldicio No798 P-2020 de fecha 29 de Enero de 2020, modifícacion de contrato

a honorarios de fecha 28 de Febrero de 2020, ratificado pór decreto alcaldicio No1511 P-2020 de fecha 12

de marzo de 2020 y modificación de contrato a honorarios de fecha 27 de Junio de 2020, ratificado por decreto

alcaldicio No2011 P-2020 de fecha 13 de julio de 2020.



M EJ OR PARA TO DOS

La presente m

QUINTO

La presente modificación de contrato se suscribe en seis ejemplares de igui

de la Municipalidad de Las Condes y uno en poder del interesado (a).

La personería de don JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS, consta
.Inl Dr\ ,IA RHn.nA ,in ar\nn

CUARTO

odificacíón de contrato deberá ser ratificado por Decreto Alcaldicioinca en a riTicaci

en Decreto Alcaldicio Sección la NO 2175

,,.'''l''' ' l ,r . ,./:'' "'''~.
''. , . vz.-..a.,-''"Z/ ,..J ,.f

PINTO ABUDÁHAN CARLOS
R.U.T. NO

\

.MILLOkUhN IGNÁC10 J
/ .LCALDE (S)
MUNICIPALID

MICHAELIS

DE LAS CONDES




